
126  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.642 Quarta-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023-PMC-SRP 
Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Contratação de Empresa 
Especializada Prestar os Serviços de Locação de Estrutura de Palco, Sonoriza-
ção, Iluminação E Montagem de Estruturas, a fim de atender as Necessida-
des da Prefeitura Municipal Capanema e suas Secretarias Municipais. Sessão 
Pública: 26/12/2023 as 08h, Horário De Brasília. Edital Disponível em: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações E-Mail: cpl.capanema2017@
gmail.com/pregoeiracapanema@gmail.com. Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 1022751

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 1010001-2022 do Pregão 
Eletrônico nº 030-2022. Objeto: Construção de empresa para aquisição de 
material odontológico, para atender a secretaria Municipal de Saúde, do mu-
nicípio de Capanema/Pa. Contratada: PPF Comércio e Serviços Eireli, Cnpj nº 
07.606.575/0001-00. Vigência: 12 (doze) meses. Fund. Legal: Art. 57, inciso 
II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 09/10/2023. Francisco Ferreira Freitas 
neto - Prefeito Municipal.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 1010002-2022 do Pre-
gão Eletrônico nº 030-2022. Objeto: Construção de empresa para aquisi-
ção de material odontológico, para atender a secretaria Municipal de Saúde, 
do município de Capanema/Pa. Contratada: F. Cardoso E Cia Ltda, Cnpj nº 
04.949.905/0001-63. Vigência: 12 (doze) meses. Fund. Legal: Art. 57, inciso 
II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 09/10/2023. Francisco Ferreira Freitas 
neto - Prefeito Municipal.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 1010003-2022 do Pregão 
Eletrônico nº 030-2022. Objeto: Construção de empresa para aquisição de 
material odontológico, para atender a secretaria Municipal de Saúde, do mu-
nicípio de Capanema/Pa. Contratada: Paramed distribuidora de Medicamentos 
Ltda, Cnpj nº 16.647.278/0001-95. Vigência: 12 (doze) meses. Fund. Legal: 
Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 09/10/2023. Francisco 
Ferreira Freitas neto - Prefeito Municipal.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 1010004-2022 do Pre-
gão Eletrônico nº 030-2022. Objeto: Construção de empresa para aquisi-
ção de material odontológico, para atender a secretaria Municipal de Saú-
de, do município de Capanema/Pa. Contratada: Polymedh Eireli, Cnpj nº 
63.848.345/0001-10. Vigência: 12 (doze) meses. Fund. Legal: Art. 57, inciso 
II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 09/10/2023. Francisco Ferreira Freitas 
neto - Prefeito Municipal.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 1010005-2022 do Pregão 
Eletrônico nº 030-2022. Objeto: Construção de empresa para aquisição de 
material odontológico, para atender a secretaria Municipal de Saúde, do mu-
nicípio de Capanema/Pa. Contratada: BS Equipamentos Industria e Comércio 
Ltda, Cnpj nº 04.709.243/0001-54. Vigência: 12 (doze) meses. Fund. Legal: 
Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 09/10/2023. Francisco 
Ferreira Freitas neto - Prefeito.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 1010006-2022 do Pregão 
Eletrônico nº 030-2022. Objeto: Construção de empresa para aquisição de 
material odontológico, para atender a secretaria Municipal de Saúde, do mu-
nicípio de Capanema/Pa. Contratada: Prodent Odonto Medico Ltda, Cnpj nº 
11.129.569/0001-94. Vigência: 12 (doze) meses. Fund. Legal: Art. 57, inciso 
II, da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 09/10/2023. Francisco Ferreira Freitas 
neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1022753

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Aditivo Número do Contrato: 2022121205, referente ao Pregão 
Presencial nº 038/2021 - PMCP. Contratante: Prefeitura Municipal de Capi-
tão Poço/PA. Contratado: COSTA & PAES LTDA, CNPJ 08.602.474/0001-15. O 
presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do con-
trato de 12 de dezembro de 2023 até 12 de dezembro de 2024, nos termos 
do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 121201/2023, decorrente do Pregão Ele-
trônico nº 035/2023. Objeto: Aquisição de materiais permanentes com a 
finalidade de estruturação da rede laboratorial, para o atendimento e diag-
nóstico, objetivando suprir a rede de saúde de Capitão Poço/PA. Empresas 
registradas: Casmed Comercio de Artigos Medicos Hosp. e Med. Ltda; CNPJ nº 
07.332.016/0001-40, Valor Total R$ 3.923,29; P R N Silva Comercio Materias 
Hospitalares Epp; CNPJ nº 03.156.192/0001-18, Valor Total R$ 187.123,65; 
Ahcor Comercio de Produtos Odontologicos; CNPJ nº 37.556.213/0001-04, 
Valor Total R$ 200,98. Assinatura: 12/12/2023.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
DECORRENTES DO PREGÃO Nº 035/2023-PMCP-PE - SRP, conforme 
saldo da Ata de Registro de Preço nº 121201/2023. Objeto dos Con-
tratos: Aquisição de Materiais Permanentes com a finalidade de Estruturação 
da Rede Laboratorial, para o Atendimento e Diagnóstico, Objetivando Suprir a 
Rede de Saúde de Capitão Poço/Pa. CONTRATO Nº 2023121201. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde Contratado: Casmed Comercio De Artigos Medicos 
Hosp. e Med. Ltda, CNPJ nº 07.332.016/0001-40. Valor global R$ 3.923,29 
(três mil, novecentos e vinte e três reais e vinte e nove centavos). Vigência 
12/12/2023 à 12/12/2024. CONTRATO Nº 2023121202. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde. Contratado: P R N Silva Comercio Materias Hospitalares 
Epp; CNPJ nº 03.156.192/0001-18. Valor global R$ 187.123,65 (cento e oi-
tenta e sete mil e cento e vinte e três reais e sessenta e cinco centavos). Vi-
gência 12/12/2023 à 12/12/2024. CONTRATO Nº 2023121203. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde. Contratado: Ahcor Comercio de Produtos Odonto-
logicos; CNPJ nº 37.556.213/0001-04. Valor global R$ 200,98 (duzentos reais 
e noventa e oito centavos). Vigência 12/12/2023 à 12/12/2024.

Protocolo: 1022755

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL - FMS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 89/2023/FMS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULA NUTRI-
CIONAL MODULEN 400G, PARA ATENDER DEMANDA JUDICIAL DESTINADA 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL/PA. no período de 12 
(doze) meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a di-
vulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 27/12/2023, às 
09:00 horas). O edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/
portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios; www.comprasnet.
gov.br e no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da 
publicação. Castanhal (Pa), 12 de dezembro de 2023.
CLEONICE DA COSTA TRINDADE, PREGOEIRA/FMS

Protocolo: 1022756

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
RESULTADO DE JULGAMENTO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023 SEMAIC
A Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia-PA, através da secre-
taria Municipal de Agricultura Industria e Comércio de Conceição do Araguaia 
- PA, torna público que realizou no dia 05 do mês de Dezembro de 2023 às 
08:30 horas na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, 
situada à Trav. Vereadora Virgolina Coelho. Nº1145, São Luiz II, nesta cidade, 
licitação na modalidade Pregão na Forma Presencial, tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, visando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA APOIO 
À EXTRAÇÃO, TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE MUDAS PARA SOMBREA-
MENTO PROVISÓRIO, PARA FOMENTO ÀS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
AOS AGRICULTORES ADERIDOS AO PROGRAMA TERRITÓRIOS SUSTENTÁ-
VEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA - PA, conforme termo de convênio N.º 32/2021 - SEDAP e ter-
mo de referência Anexo I do edital. Tendo Como Vencedora do Certame: DF 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 15.454.808/0001-16. Conceição do 
Araguaia-PA, 12 de dezembro de 2023. Heloisa Mendes Sousa Francisco. 
Presidente da CPL.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO
a) Espécie: Segundo Termo Aditivo do Contrato n° 061/2022 SEMIDU, re-
ferente ao processo licitatório (Concorrência Pública 2022), firmado entre o 
Município de Conceição do Araguaia - PA, através da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano de Conceição do Araguaia-PA, 
e a empresa JN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, Pessoa Jurídica de direito 
privado inscrito no CNPJ nº 05.027.166/0001-15. b) Objeto: Prorrogação do 
termo contratual referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE EXECUÇÃO DA SUPERESTRUTURA DE 12 PONTES DE CON-
CRETO ARMADO, NA PA-327- 5 PONTES E PA-449- 7 PONTES, CONFORME 
PROCESSO: 2022/738686, CONVÊNIO Nº 156/2022, SECRETARIA DE ES-
TADO DE TRANSPORTES-SETRAN NO MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO ARA-
GUAIA-PA, conforme projeto básico e termo de referência em anexo do edital. 
c) Fundamento Legal: Lei 8.666/93 tem como fundamento o § 1º do Art. 57 
da Lei citada. d) Vigência: O Termo Aditivo tem como vigência de 20/12/2023 
até 17/06/2024. e) Signatários: Pelo Contratante o Vice-Prefeito Muni-
cipal Sr. Rondiney de Oliveira Mundoco e pela Contratada a Sra. Nilza 
de Souza Nascimento.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO
a) Espécie: Terceiro Termo Aditivo do Contrato n° 023/2022 SEMIDU, re-
ferente ao processo licitatório (Tomada de Preço 001/2022), firmado entre 
o Município de Conceição do Araguaia - PA, através da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano de Conceição do Araguaia - PA, 
e a empresa JN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ nº 05.027.166/0001-15. b) Objeto: Prorrogação do 
termo contratual referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 


